平成 27 年８月７日

各 位

会 社 名 山一電機株式会社

代表者名 代表取締役社長 太田 佳孝

（コード番号 6941 東証第一部）

問合せ先 取締役兼上席執行役員経理部長 加藤 勝市

（電話 03-3734-0171）

平成28年３月期第２四半期累計期間の業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、平成27年５月14日に公表しました平

成28年３月期第２四半期累計期間の業績予想を下記のとおり修正することといたしましたので、お知らせ

いたします。

記

１． 業績予想の修正について

(1）平成28年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成27年４月１日～平成27年９月30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

13,600

百万円

1,350

百万円

1,300

百万円

1,100

円 銭

47.24

今回修正予想（Ｂ） 14,200 1,720 1,800 1,500 64.41

増減額（Ｂ－Ａ） 600 370 500 400 ――――

増減率（％） 4.4 27.4 38.5 36.4 ――――

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成27年３月期第２四半期） 12,770 1,519 1,566 1,343 57.71

(2）業績予想の修正理由

平成28年３月期第２四半期累計期間の業績予想は、高機能スマートフォンやデータセンタ向けサーバ

などに用いられるメモリ系半導体や自動車関連機器向けロジック系半導体の検査用バーンインソケッ

ト製品およびテストソケット製品、通信インフラ関連機器向けコネクタ製品などの販売が好調なことと、

事業構造改革による収益改善効果も加わり、売上高、利益とも平成27年５月14日に公表した予想を上回

る見込みであり、第２四半期（累計）連結業績予想を修正いたします。

(3）通期業績予想について

平成27年５月14日に公表しました通期の連結業績予想につきましては、第３四半期以降の半導体メー

カーの設備投資の動向が現時点では見極めにくい段階にあることから、一旦未定とし、今後の動向がよ

り明確に見通せるようになった時点で、改めて開示いたします。

以 上